às necessidades da Prefeitura Municipal e das diversas Secretarias do Município de São Luís 

do Piauí – PI, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste 

instrumento. 

2.2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.2.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 462.313,40 (quatrocentos e sessenta e dois mil, 

trezentos e treze reais e quarenta centavos),  conforme  custos  unitários  apostos  na tabela abaixo: 

Item  Descrição  Und  Quant  V. Unt  V. Total  

1 Avental Und  100 R$ 42,65 R$ 4.265,00 

2 
Blusa Dos Agentes De Endemias, Manga, Longa, 
Na Cor Caqui, Com Impressão

[...]

19 Fardamento Para Secretaria De Saúde (Jalecos) Und  400 R$ 59,45 R$ 23.780,00 

20 Jalecos Brancos Com Bordado Und  200 R$ 135,93 R$ 27.186,00 

21 Touca Und  100 R$ 13,62 R$ 1.362,00 

22 Jaquestas malha (tamanhos variados) Und  500 R$ 48,35 R$ 24.175,00 

VALOR TOTAL R$ 462.313,40 

TOTAL GLOBAL R$ 462.313,40 (quatrocentos e sessenta e dois mil, trezentos e treze reais e 

quarenta centavos). Os materiais objeto desta contratação são caracterizados como comuns, 

conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

2.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº